令和元年 11月 20日

所属長 殿

いわき卓球協会会長 雨澤 哲弘

                                  （公印省略）

第 31回いわき徳姫杯卓球大会実施要項

下記の通り第３１回いわき徳姫杯卓球大会を開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内

申し上げます。

1. 主  催  いわき卓球協会

2. 後  援  いわき市

3. 協  賛  日本卓球株式会社

4. 日  時  令和２年１月２５日（土）、１月２６日（日）

5. 会  場  いわき市立総合体育館 いわき市平下荒川南作 100 ℡ 0246-29-1171

                 大会当日会場連絡先 090-4045-5169 （三瓶携帯）

                           090-7523-1062 （鈴木携帯）

6. 競技種目および日程

第 1日目（１月２５日）午前８時開館、午前８時４５分開会式

団体戦（３ダブルス戦）

①中学２年生以下男子団体（３チームまで） ②中学２年生以下女子団体（３チームまで）

個人戦

③一般男子ｼﾝｸﾞﾙｽ     ④一般女子ｼﾝｸﾞﾙｽ

   ※参加人数により２日目の⑪⑫の参加者で団体戦①②に参加している市内選手の予選リーグの

    一部を行うことがある(ホームページより日程の確認をお願いします)

第２日目（１月２６日） 午前８時開館、午前８時４５分開始式

団体戦（３ダブルス戦）

⑤一般男子団体      ⑥一般女子団体

個人戦

⑦小学生男子ｼﾝｸﾞﾙｽ（4年生以下）     ⑧小学生女子ｼﾝｸﾞﾙｽ（４年生以下）

⑨小学生男子ｼﾝｸﾞﾙｽ（６年生以下）     ⑩小学生女子ｼﾝｸﾞﾙｽ（６年生以下）

⑪中学生男子ｼﾝｸﾞﾙｽ（中学２年生以下）   ⑫中学生女子ｼﾝｸﾞﾙｽ（中学２年生以下）

※個人戦・団体戦いずれも予選リーグ後決勝トーナメントを行い、団体戦は予選リーグ 2位

までが決勝トーナメントに進める。

但し参加人数・チーム数により試合方法を変更する場合もあります。

※ 団体戦は全て２点先取、個人戦は 3ゲーム先取とする。

 7、参加資格等

   1)個人戦について

・１団体につき各種目 10名以内とする（種目⑦～⑫）

・上位のクラスに参加可能とするが、男子が女子種目へまたは女子が男子種目への参加は

認めない。

・個人戦のメンバー変更は認めない。

   2)団体戦について

・中学生以下団体は男女共６名で行う３ダブルスとし、エントリーは８名までとする

・一般団体は男女共４～６名による３ダブルスとし、エントリーは６名までとする

但し、同じ競技者が１番、２番に連続して出場することは出来ない。

また、同じペアで２回出場する事は出来ない

・中学生以下男子団体及び一般男子団体では男子に代わって女子の出場は可、逆は不可と

する。但し、中学生以下男子団体に参加出来るのは中学２年以下の女子に限る。

・団体戦において、参加申し込みが済んでいる選手の別チームへの変更は認めない。

         （Ａ→Ｂ  Ｂ→Ａ も含む）

       ・団体戦のメンバー変更が生じた場合、1チーム２名以下とする。

    ・一般の部において中学生以下が入ってのチーム構成を認める

3)１人 1日 1種目の参加とする。(ただし①➁の中学団体と⑪⑫の中学個人への出場は可)

8. 参加料（当日受付にて納入してください）

   ＊個人戦  ・小、中学生の部        １名     ７００円

         ・一般の部（高校生含む）    １名    １０００円

   ＊団体戦   ・中学生以下の部       １チーム  ３０００円

         ・一般の部（高校生含む）     １チーム  ４０００円

    尚、申し込み締切日を過ぎての棄権については参加料を徴収致します

9. 参加申込締切日    令和元年１２月２７日（金）必着

10．申し込み方法及び申込先

   Ａ 申込書（エクセルファイル）に内容を入力し、Ｅメールにて下記までお願いします。

       sp4e5459@rhythm.ocn.ne.jp    三瓶 清次 宛

       受付後に確認の為、申込受付完了の開封通知のメールを送信致します。

※ 申込み用ファイル(エクセルシート)は「いわき卓球協会」のホームページに掲載していま

す。直接メールでもお送りしますので必要な方は連絡ください。

   Ｂ メールでの申込が出来ない方は添付(同封)の申込書に記入し、下記まで郵送で申し込み下さい。

＊申し込み先  〒いわき市勿来町酒井酒井原 66-2

                    いわき卓球協会事務局 三瓶清次

                   携帯    090-4045-5169

           電話・Fax  0246-65-4423

今後の大会案内方法の効率化を図るため、Ａの方法（メール）による申し込みにご協力下さい。

11. 表彰規定   ・個人戦       第３位まで（賞状及び賞品）

         ・団体戦（全て）   第３位まで（賞状及び賞品）

          但し、中学生男・女シングルスはベスト８まで(賞状、賞品)、ベスト１６まで

(賞品)を用意します。

12．大会規定

＊現行の日本卓球協会のルールに従う

   ＊使用球はニッタク 40MMプラスチックボールを使用

＊ゼッケンは必ず着用すること

＊団体戦は原則としてユニフォームを統一する。もし出来ない場合は試合前に相手チームの

承諾を得ること。

13. いわき卓球協会のホームページに大会の予定、要項、結果等を掲載しています。参照ください。

   本大会(徳姫杯)の組み合わせについては、1月 15日頃ホームページに掲載します。

14. ※ 大会結果や写真等をいわき卓球協会ホームページや各報道機関による新聞・雑誌等へ掲載

    する場合があります。

※ 大会時の事故にそなえて、各自傷害保険への加入をお勧めします。また万一事故があった

  た場合は応急処置をしますが、各自の責任で対応をしてください。

  ※ 開館時間が８時と案内しておりますが場合によっては早く開場になることがあります。

15. 問い合わせ先

                    事務局長 （三瓶携帯） 090-4045-5169

                    理事長  （鈴木携帯） 090-7523-1062

      以上

mailto:sp4e5459@rhythm.ocn.ne.jp